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                                           PROCES-VERBAL 
 

Încheiat astăzi 16 noiembrie 2018, în şedinţa ordinară a Consiliului local Fărcaşele, judeţul Olt, 
şedinţă convocată în baza dispoziţiei viceprimarului comunei Fărcaşele, domnul Vladu Leon Viorel, 
purtând nr.307 din 16.11.2018, iar convocarea purtând nr. 6131 din 05.11.2018. 

Ședința a fost deschisă de secretarul unității administrativ teritoriale Fărcașele, Hoară Cristina, 
care a făcut prezența, arătând că sunt prezenți 11 consilieri locali din totalul de 13 consilieri locali 
aleși, ce formează Consiliul local al comunei Fărcaşele. 

Având în vedere prevederile art. 40 alin.1 din Legea 215/2001 privind administrația publică 
locală, cu modificările și completările ulterioare” Şedinţele consiliului local se desfăşoară legal în 
prezenţa majorităţii consilierilor locali în funcţie”, secretarul arată că ședința se poate desfășura în 
condițiile legale, având în vedere numărul consilierilor prezenți.  

Doamna Hoară Cristina – secretar al comunei Fărcaşele, judeţul Olt, arată că întrucât la şedinţa 
de astăzi sunt prezenţi unsprezece consilieri din toți cei treisprezece consilieri locali, şedinţa este 
legal constituită şi îşi poate începe lucrările. S-a pus la dispoziţia consilierilor în timp util procesul-
verbal încheiat cu ocazia şedinţei Consiliului local Fărcașele din data de 5 noiembrie  2018, proces-
verbal pe care secretarul unității administrativ teritoriale Fărcașele îl supune spre aprobarea 
Consiliului local şi cu un număr de 11 voturi „pentru” acesta este aprobat în forma în care a fost 
redactat fără a fi făcute modificări.  

Se prezintă, raportul compartimentului de specialitate, raportul comisiei pe domenii de activitate, 
expunerea de motive la proiectul de hotărâre cu privire la implementarea proiectului „ AMENAJARE 
TEREN MULTIFUNCTIONAL IN COMUNA FARCASELE, JUDETUL OLT”. 

Subsemnatul Vlad Leon -Viorel  - Viceprimarul cu atributii de primar al Comunei 
Farcasele, în conformitate cu prevederile art.45, alin.(6) din Legea nr.215/2001 a administratiei 
publice locale, republicată, propun proiectul de hotărâre privind implementarea proiectului 
„AMENAJARE TEREN MULTIFUNCTIONAL IN COMUNA FARCASELE, JUDETUL OLT” 

     Scopul principal al acestei investiții este acela de a crea condiții optime pentru practicarea 
activităților sportive. Se urmărește însușirea cunoștințelor practicării diferitelor sporturi (handbal, 
baschet, minifotbal), promovarea valențelor educative, stabilirea unor relații asociative civilizate și 
sporirea contribuției educației fizice la socializarea tinerei generații.  

     Suprafața totală a terenului unde se va amenaja terenul de sport multifuncțional este de 
3563,00 mp. Pentru realizarea terenului de sport multifuncțional este nevoie de suprafața de 512 mp. 

     Proiectul respectă suprafețele și principalele dimensiuni ale construcțiilor de acest tip și sunt 
conforme cu prevederile cuprinse în regulamentele  de joc ale federațiilor sportive naționale. 

     Suprafața de joc este compusă din: 
- strat uzură- gazon artificial cu înălțimea firului de iarbă de 22 mm, polietilenă 100%, culoare 

verde; 
- strat suport – placă beton slab armat. 
      Împrejmuirea terenului se va realiza din structură metalică (stâlpi de țeavă rotundă) cu 

închideri din panouri de sârmă galvanizată fixate prin sudură de stâlpi până la înălțimea de 6 m, 
închiderile se vor face cu plasă tip metru.  

Ne mai fiind discuţii pe marginea acestui proiect, se supune spre aprobarea Consiliului local 
proiectul de hotărâre privind proiectul de hotărâre și cu un număr de 11 voturi „pentru” , 0 voturi 
”împotrivă” , și 0 vot ”abțineri” acesta este adoptat devenind  Hotărârea nr.51 din 16 noiembrie 2018. 

 
    Ne mai fiind alte probleme de discutat domnul Popa Costică  – preşedinte de şedinţă declară 

şedinţa închisă,  drept pentru care am încheiat prezentul proces-verbal. 
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